[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
 муниципального района
«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 12 октября 2021 г.                                                              № 74

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ОПЛАТЫ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с п. 7 ст. 35 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального образования  муниципальный район «Жиздринский район», Жиздринское Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Установить следующий порядок оплаты имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципальный район «Жиздринский район»:

1.1. Оплата имущества, приобретаемого покупателем в процессе приватизации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества", производится единовременно или в рассрочку в случаях, установленных постановлением Главы администрации муниципального района «Жиздринский район» от 5 октября 2018г. № 409 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Жиздринский район».

1.2. Единовременная оплата приватизируемого имущества осуществляется покупателем в порядке, размере и сроки, определенные в договоре купли-продажи.

1.3. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств в бюджет муниципального района «Жиздринский район».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района

Жиздринский район

М.С. Куренкова